Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 355/SESAU/CGTES/NCP, DE 23 DE JULHO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES DE
SEU CARGO,

 RESOLVE:

Art. 1º – Publicar a 2ª Chamada do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DIRETA TEMPORÁRIA DE DIVERSOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA
SAÚDE para atuarem no combate à pandemia da COVID-19 publicado no Diário Oficial
do Estado - DOE Nº3752 de 01/07/2020;

 Cargo: Auxiliar de Serviços de Saúde – Maqueiro

 NOME CPF MUNICÍPIO N.E.P NOTACLASS.HORÁRIO

1
ERNANE
RIBEIRO
BEZERRA

83372725204Boa Vista 0 30 23 9:00 às
10:00

2
HUGO WATSON
GOMES
CARVALHO

96184752200Boa Vista 0 30 24 9:00 às
10:00

3
GABRIELLI
RODRIGUES
LINHARES

03637732238Boa Vista 0 30 25 9:00 às
10:00

4
GILCIMARA
BARROS DA
SILVA

00920943250Boa Vista 15 25 26 9:00 às
10:00

5
KENNEDY DOS
SANTOS
AMBROSIO

65364473287Boa Vista 10 25 27 9:00 às
10:00

6
EDINALDO
ALMEIDA
CHAVES

44734522200Boa Vista 5 25 28 9:00 às
10:00

Portaria 355 (0390029)         SEI 20101.006234/2020.91 / pg. 1

7 JOSE MARIA
VISGUEIRA 47892285334Boa Vista 0 25 29 9:00 às

10:00

8 JORDANO DA
SILVA FERREIRA 02061936296Boa Vista 0 25 30 9:00 às

10:00

9 ADRIANA DA
SILVA MENEZES 03354319259Boa Vista 0 25 31 9:00 às

10:00

10 RODRIGO DA
SILVA 81964374200Boa Vista 20 20 32 9:00 às

10:00

11 GREIK NONATO
RODRIGUES 65239725268Boa Vista 15 20 33 9:00 às

10:00

12 ERIVAL LIMA DE
SOUZA 51280620234Boa Vista 0 20 34 9:00 às

10:00

13
BRUNO SABINO
DOS SANTOS
SILVA

52804160297Boa Vista 0 20 35 9:00 às
10:00

14 SUSANY SILVA
DE AZEVEDO 00904247279Boa Vista 0 20 36 9:00 às

10:00

15
GESSYCA
ANDRADE DA
COSTA

93378149272Boa Vista 0 20 37 9:00 às
10:00

16
FRANCINEIDE
FERNANDES
LIMA

51435551249Boa Vista 15 15 38 9:00 às
10:00

17
FRANCISCO
REVENALDO
OLIVEIRA

38770040249Boa Vista 0 15 39 9:00 às
10:00

18 ROBERTO
GOMES DE LIMA 70343586215Boa Vista 0 15 40 9:00 às

10:00

19 FRANCIVALDO
DA SILVA PAIVA 00914056379Boa Vista 0 15 41 9:00 às

10:00

Portaria 355 (0390029)         SEI 20101.006234/2020.91 / pg. 2

20 JOCERLANDIA
MARQUES 52277658200Boa Vista 0 15 42 9:00 às

10:00

21 JORDAO
MARTINS VIEIRA 83595163249Boa Vista 0 15 43 9:00 às

10:00

Cargo: Técnico em Enfermagem – PCD

 NOME CPF MUNICÍPION.E.PNOTACLASS.HORÁRIO

1 AURILENE GOMES 71635050278Boa Vista 25 31 4 10:00 às
11:00

2 THAMARA ALVES
DE OLIVEIRA 92653189291Boa Vista 0 14 5 10:00 às

11:00

3
FRANCISCA
GOMES DA COSTA
SILVA

51164540297Boa Vista 0 8 6 10:00 às
11:00

4
CAMILA COELHO
CARVALHO
BARBOSA

04196125301Boa Vista 0 8 7 10:00 às
11:00

5 RAFAEL MELO
DOS SANTOS 80657605204Boa Vista 0 0 8 10:00 às

11:00

Cargo: Técnico em Enfermagem

 NOME CPF MUNICÍPION.E.PNOTACLASS.HORÁRIO

1 FRANCIANE DA
SILVA BENICIO 65386108204Boa Vista 50 58 38 10:00 às

11:00

2
CRISTIANA
SARMENTO DE
SENA

90117492353Boa Vista 50 58 39 10:00 às
11:00

3
FABIANA
PEREIRA DA 74298364291Boa Vista 45 57 40 10:00 às

11:00
Portaria 355 (0390029)         SEI 20101.006234/2020.91 / pg. 3

SILVA 11:00

4
SUZANA MARIA
MARTINS DO
NASCIMENTO

08566583752Boa Vista 25 57 41 10:00 às
11:00

5
ADRIANA
MARCOLINO
RAMOS PANTOJA

94638055249Boa Vista 25 57 42 10:00 às
11:00

6
LILIANE
MENEZES
BARBOSA

50887203272Boa Vista 50 56 43 10:00 às
11:00

7 IRLANE CRISTINA
DA SILVA PERES 51049805291Boa Vista 50 56 44 10:00 às

11:00

8 DALETE VELOSO
FERREIRA 68346239220Boa Vista 40 56 45 10:00 às

11:00

9
SORAYA
IRACELIA MARIA
ROSA

32339968291Boa Vista 45 55 46 10:00 às
11:00

10
KELLY CASSIANO
DOS SANTOS
PEREIRA

74807811215Boa Vista 45 55 47 10:00 às
11:00

11 LOURINALDO
AROUCHE LOPES 79339921372Boa Vista 35 55 48 10:00 às

11:00

12 NADIR MARINHO
DO AMARANTE 76353982291Boa Vista 35 55 49 10:00 às

11:00

13
CRISTINA
NORONHA DE
SOUZA OLIVEIRA

76491650278Boa Vista 35 55 50 10:00 às
11:00

14
MARIA DO
SOCORRO
CONCEICAO VAZ

89938909272Boa Vista 35 55 51 10:00 às
11:00

15
CLIBAS MOREIRA
DE ARAUJO 86917285234Boa Vista 35 55 52 10:00 às

11:00
Portaria 355 (0390029)         SEI 20101.006234/2020.91 / pg. 4

JUNIOR 11:00

16
WILIAMES
ANDRADE DA
CUNHA

00328632252Boa Vista 35 55 53 10:00 às
11:00

17 ALEX FONTENELE
DE ALMEIDA 00453880240Boa Vista 35 55 54 11:00 às

12:00

18
ROSA ANDRADE
MARIANO
NASCIMENTO

01079940200Boa Vista 35 55 55 11:00 às
12:00

19
GILDA
APARECIDA DE
OLIVEIRA SILVA

23992050220Boa Vista 50 54 56 11:00 às
12:00

20
RUBENIGUE
SOARES DA
CONCEICAO

76704130268Boa Vista 50 54 57 11:00 às
12:00

21
JAQUELINE
ANDRADE
MARIANO

01079939296Boa Vista 40 54 58 11:00 às
12:00

22 ELIANE GOMES
COSTA 76237575200Boa Vista 45 53 59 11:00 às

12:00

23 EVANMAYRE DE
SOUZA ALMADA 58967419287Boa Vista 35 53 60 11:00 às

12:00

24
MARIA
APARECIDA
VIEIRA DOS
SANTOS ROST

76687414291Boa Vista 35 53 61 11:00 às
12:00

25 IVANETE GOMES
DA SILVA PERES 44647352234Boa Vista 50 52 62 11:00 às

12:00

26
MARY CELIA
LOURENCO
PEREIRA

38279614249Boa Vista 50 52 63 11:00 às
12:00

27 NEIVA MARA 62217682253Boa Vista 50 52 64 11:00 às

Portaria 355 (0390029)         SEI 20101.006234/2020.91 / pg. 5

27 BITENCOURT 62217682253Boa Vista 50 52 64 12:00

28 KETTH DAYANNA
OLIVEIRA GARCIA 74787420259Boa Vista 50 52 65 11:00 às

12:00

29 PATRICIA
ANDRADE LAUS 77912900225Boa Vista 50 52 66 11:00 às

12:00

30 RACHEL KATIA
REGO OLIVIO 82938164220Boa Vista 50 52 67 11:00 às

12:00

31
VANIA MARIA
FERNANDES
ALVES

81237448468Boa Vista 40 52 68 11:00 às
12:00

32 EDNIR SAMPAIO
MONTEIRO 74478184291Boa Vista 40 52 69 11:00 às

12:00

33
ROSANGELA
VENANCIO
FREITAS

65377109287Boa Vista 40 52 70 11:00 às
12:00

34
JOSE GIULENES
OLIVEIRA DE
MOURA

88737721291Boa Vista 45 51 71 11:00 às
12:00

35
ZILNARA
PEIXOTO TELES
RODRIGUES

66697549220Boa Vista 35 51 72 11:00 às
12:00

36
LEYNA MARIA
RODRIGUES
OLIVEIRA

76146766291Boa Vista 35 51 73 11:00 às
12:00

37
CELIA ZUELI
GOMEZ
MAGALLANEZ
ARAUJO

83606491204Boa Vista 50 50 74 11:00 às
12:00

38 EDILAMAR
DUARTE 38197430225Boa Vista 50 50 75 12:00 às

13:00

39 ADENILTON DE
JESUS DE SOUSA 66199018249Boa Vista 50 50 76 12:00 às

13:00

Portaria 355 (0390029)         SEI 20101.006234/2020.91 / pg. 6

40
EUMAR
RODRIGUES DO
NASCIMENTO

81903308372Boa Vista 50 50 77 12:00 às
13:00

41 RUTH ARAGAO
DA CONCEICAO 50828940215Boa Vista 40 50 78 12:00 às

13:00

42 MARIA DE FATIMA
DA SILVA 75434580206Boa Vista 40 50 79 12:00 às

13:00

43 ZENILIA VAZ
FONTENELE NETA 51804751200Boa Vista 30 50 80 12:00 às

13:00

44
SANDRA
EDUARDA DA
SILVA

50975366220Boa Vista 30 50 81 12:00 às
13:00

45 NUBIA BARBOSA
AANTOS 71957936215Boa Vista 30 50 82 12:00 às

13:00

46 FABIANY DA
SILVA CRUZ 80925448249Boa Vista 30 50 83 12:00 às

13:00

47
FRANK JAMES
RODRIGUES DA
PENHA

88536009268Boa Vista 30 50 84 12:00 às
13:00

48
GUILHERME
FERREIRA
CABRERA

60199075204Boa Vista 30 50 85 12:00 às
13:00

49
ELEN DOS
SANTOS SILVA
FARIAS

02000637230Boa Vista 30 50 86 12:00 às
13:00

50
IVANILDE
SANTOS DO
NASCIMENTO

44700415215Boa Vista 0 50 87 12:00 às
13:00

51 SHAIRA DA SILVA
OLIVEIRA 98517953215Boa Vista 0 50 88 12:00 às

13:00

Portaria 355 (0390029)         SEI 20101.006234/2020.91 / pg. 7

52
LEYLA DAVILA
COSTA DE
SOUZA

38271850253Boa Vista 45 49 89 12:00 às
13:00

53
ELIZETE
BERNARDA DE
SOUZA

83188827253Boa Vista 45 49 90 12:00 às
13:00

54
MARIA
ELIZANGELA DA
SILVA

62670689272Boa Vista 35 49 91 12:00 às
13:00

55 ZINA SALVADOR 85822531253Boa Vista 35 49 92 13:00 às
14:00

56
KATIANI MARIA
SILVA DE
OLIVEIRA

52515311253Boa Vista 35 49 93 13:00 às
14:00

57 ANDREIA UCHOA
DE OLIVEIRA 84848499291Boa Vista 35 49 94 13:00 às

14:00

58
JORGE
RODRIGUES DA
SILVA

00661754294Boa Vista 35 49 95 13:00 às
14:00

59 EDIVANIA DE
OLIVEIRA SILVA 66773989272Boa Vista 40 48 96 13:00 às

14:00

60 ELEMILZA
SIMEAO VIEIRA 74245198249Boa Vista 40 48 97 13:00 às

14:00

61 MEIRE REJANE
VIEIRA DA SILVA 60379910225Boa Vista 30 48 98 13:00 às

14:00

62
FATIMA
CALDIANA
NOGUEIRA
RIBEIRO

78661536200Boa Vista 30 48 99 13:00 às
14:00

63 BEATRIZ
RODRIGUES LIMA 66211689268Boa Vista 30 48 100 13:00 às

14:00

CHARLEY 13:00 às
Portaria 355 (0390029)         SEI 20101.006234/2020.91 / pg. 8

64 CARLOS DA
SILVA COUTO

38290928220Boa Vista 10 48 101 13:00 às
14:00

65
DELMIRA
MOURAO
SOARES

45882940168Boa Vista 0 48 102 13:00 às
14:00

66
MARIA
APARECIDA DA
SILVA E SILVA

49589970249Boa Vista 0 48 103 13:00 às
14:00

67 EUNICE LOPES
DE MAGALHAES 38364522272Boa Vista 35 47 104 13:00 às

14:00

68
FRANCILANE
PIMENTEL
SCHNEIDER

52684105200Boa Vista 35 47 105 13:00 às
14:00

69 ROSIMEIRE
ALMEIDA SANTOS 32344988220Boa Vista 40 46 106 13:00 às

14:00

70 BENIVALDA
SILVA RIBEIRO 51774410249Boa Vista 40 46 107 13:00 às

14:00

71
GILVANETE DE
OLIVEIRA
SANTOS

83764569204Boa Vista 40 46 108 13:00 às
14:00

72 TATIANY DA
SILVA AMARAL 75262673287Boa Vista 30 46 109 13:00 às

14:00

73
RAYANE
ANDRADE
CORREA

99654580225Boa Vista 10 46 110 13:00 às
14:00

74
WESLENY
IBERNON DE
OLIVEIRA

68475659268Boa Vista 0 46 111 13:00 às
14:00

75
DAVID
WILLKERSON DE
ARAUJO
MENEZES

52000222234Boa Vista 0 46 112 13:00 às
14:00

Portaria 355 (0390029)         SEI 20101.006234/2020.91 / pg. 9

76 DEILANIR BRITO
CORREA 00403045231Boa Vista 0 46 113 13:00 às

14:00

77
HANZ DAVIS
MACHADO
FERREIRA

38256070200Boa Vista 45 45 114 13:00 às
14:00

78
MARIA DE FATIMA
VITURINO
BARBOSA

71442545291Boa Vista 45 45 115 13:00 às
14:00

79 ELISANGELA
GOMES DA SILVA 66227402249Boa Vista 45 45 116 13:00 às

14:00

80
ANTONIO
VALDEX ARAUJO
TEIXEIRA

65675312234Boa Vista 35 45 117 14:00 às
15:00

81 VILENA TELES
DA SILVA 61033928291Boa Vista 35 45 118 14:00 às

15:00

82
ALBERTO
FRANCISCO DA
COSTA

98717111153Boa Vista 35 45 119 14:00 às
15:00

83 JANICE DA SILVA
DE SOUSA 76293599268Boa Vista 35 45 120 14:00 às

15:00

84 JHEMERSON
SOUZA MATOS 01502781280Boa Vista 35 45 121 14:00 às

15:00

85
RAIMUNDO
NUNES DE
SOUZA

66389615272Boa Vista 25 45 122 14:00 às
15:00

86 AMANDA LIMA DE
ARAUJO 67022405204Boa Vista 25 45 123 14:00 às

15:00

87 LAURENIR DE
OLIVEIRA LIMA 86850016253Boa Vista 25 45 124 14:00 às

15:00

88 ANDRIETA DA
COSTA SANTOS 94816077200Boa Vista 40 44 125 14:00 às

15:00

Portaria 355 (0390029)         SEI 20101.006234/2020.91 / pg. 10

89
NAJANE
TRINDADE
BATISTA

00802619223Boa Vista 40 44 126 14:00 às
15:00

90
FATIMA
RODRIGUES
RIBEIRO

84694149253Boa Vista 30 44 127 14:00 às
15:00

91
MARIA HELENA
DE LIMA SILVA
CHAVES

00451543254Boa Vista 0 44 128 14:00 às
15:00

92 ANA CASSIA
FREITAS PEREIRA 44676590210Boa Vista 35 43 129 14:00 às

15:00

93 VALDENICE DOS
SANTOS MOTA 62232550206Boa Vista 35 43 130 14:00 às

15:00

94
GRACIELA
ESBELL
CARNEIRO

66081394204Boa Vista 35 43 131 14:00 às
15:00

95 GIRLANE SANTOS
COSTA 81084811200Boa Vista 35 43 132 14:00 às

15:00

96 SINARA SILVA DE
LIMA 92878130278Boa Vista 35 43 133 14:00 às

15:00

97 YARA ROCHELLE
SECUNDINO 92653375249Boa Vista 35 43 134 14:00 às

15:00

98 VANUZIA VERAS
DE LIMA 00404178243Boa Vista 25 43 135 14:00 às

15:00

99 JORDANIA DOS
SANTOS CAMPOS 64137341249Boa Vista 40 42 136 14:00 às

15:00

100JANAINA DA
SILVA 66084660215Boa Vista 35 42 137 15:00 às

16:00

101
PERPETUA DO
NASCIMENTO
LUCENA

19994109200Boa Vista 30 42 138 15:00 às
16:00

Portaria 355 (0390029)         SEI 20101.006234/2020.91 / pg. 11

102
MARIA ZILMAR
LIMA PEREIRA
ORTIZ

37602934253Boa Vista 30 42 139 15:00 às
16:00

103MARIA AMELIA DE
SOUSA AGUIAR 82119236372Boa Vista 30 42 140 15:00 às

16:00

104ELISETE OSORIO
TOMAZ 55262600387Boa Vista 30 42 141 15:00 às

16:00

105SANDRA MARIA
CRUZ MATOS 60953640272Boa Vista 30 42 142 15:00 às

16:00

106FRANCILENE
ALVES MELAO 72200626215Boa Vista 30 42 143 15:00 às

16:00

107
MOISES
SALDANHA CRUZ
DE SOUSA

74545310249Boa Vista 30 42 144 15:00 às
16:00

108JOSIELSON LIMA
PASSOS 91014816220Boa Vista 30 42 145 15:00 às

16:00

109
FRANCISCA
EDILEUZA
MARQUES DA
SILVA

35266538287Boa Vista 35 41 146 15:00 às
16:00

110
JOCILENE DO
SOCORRO COSTA
DA ROCHA

59866063291Boa Vista 35 41 147 15:00 às
16:00

111GILVAN SILVA
PEREIRA 01092164316Boa Vista 35 41 148 15:00 às

16:00

112KELLY PEREIRA
DA SILVA 79642446200Boa Vista 35 41 149 15:00 às

16:00

113
DJESSICA
MENDES DA
SILVA

00963582208Boa Vista 35 41 150 15:00 às
16:00

114DANNY KEICE 95693700259Boa Vista 32 41 151 15:00 às

Portaria 355 (0390029)         SEI 20101.006234/2020.91 / pg. 12

114OLIVEIRA AGUIAR95693700259Boa Vista 32 41 151 16:00

115MARILENE ALVES
DAMACENO 67538673253Boa Vista 25 41 152 15:00 às

16:00

116JEDEANE FELIX
CARVALHO 52433030200Boa Vista 25 41 153 15:00 às

16:00

117ROGERIO DE
OLIVEIRA ABRAU 00244310289Boa Vista 25 41 154 15:00 às

16:00

118ARLENE MENDES
BARBOSA 96993570297Boa Vista 25 41 155 15:00 às

16:00

119
ADRIANA
IZABELLY
DANTAS DE
MEDEIROS

07397604404Boa Vista 25 41 156 15:00 às
16:00

120EZEQUIEL SILVA
RIBEIRO NETO 00175921270Boa Vista 25 41 157 16:00 às

17:00

121ELEN MARTA
ALMEIDA RIBEIRO75681722287Boa Vista 40 40 158 16:00 às

17:00

122
CRISTIANO
MASCARENHAS
DA SILVA

44448996204Boa Vista 32 40 159 16:00 às
17:00

123MONICA COSTA
PINHEIRO 96385588149Boa Vista 30 40 160 16:00 às

17:00

124
MARIENE
VITURINO
BARBOSA

71906720282Boa Vista 20 40 161 16:00 às
17:00

125
ANDREIA DE
OLIVEIRA
RODRIGUES

67243134220Boa Vista 20 40 162 16:00 às
17:00

126
AQUILA DIAS
SANTANA VIEIRA
DOS SANTOS

93137230187Boa Vista 20 40 163 16:00 às
17:00

Portaria 355 (0390029)         SEI 20101.006234/2020.91 / pg. 13

127
JEFFERSON DA
SILVA
MAGALHAES

83892710287Boa Vista 20 40 164 16:00 às
17:00

128MOISES PEREIRA
DOS SANTOS 03028107228Boa Vista 20 40 165 16:00 às

17:00

129
MAYCON WILLIAN
CARDOSO DA
SILVA

01470595265Boa Vista 18 40 166 16:00 às
17:00

130ANTONIA
MARLEIDE PAIVA 64889858253Boa Vista 35 39 167 16:00 às

17:00

131DAMIAO REGES
DE MELO 02890605400Boa Vista 35 39 168 16:00 às

17:00

132STERFFESON DE
SOUZA BRAGA 00487502205Boa Vista 35 39 169 16:00 às

17:00

133
RENATA
OLIVEIRA
RODRIGUES

87343215272Boa Vista 25 39 170 16:00 às
17:00

134LEUDE DE
AGUIAR SILVA 58029427204Boa Vista 30 38 171 16:00 às

17:00

135
CHARLES
PERICLES PAIVA
DA SILVA

75261502268Boa Vista 30 38 172 16:00 às
17:00

136MARIA PERPETUA
COSTA SILVA 38214334268Boa Vista 35 37 173 16:00 às

17:00

137MARIVALDA DA
SILVA ROQUE 00384029205Boa Vista 35 37 174 16:00 às

17:00

138CAMILA DAISY
LOPES MORAES 91743184204Boa Vista 5 37 175 16:00 às

17:00

Art. 2º – Os candidatos acima convocados deverão apresentar-se no dia 27/07/2020,
impreterivelmente nos horários acima marcados, para evitar aglomerações, em

Portaria 355 (0390029)         SEI 20101.006234/2020.91 / pg. 14

atendimento às medidas de contingência do Novo Coronavírus, na sede da SESAU,
munidos dos seguintes documentos para fins de assinatura do Contrato:

 - cópia da cédula de identidade e CPF;

 - cópia de comprovante de residência atualizado;

 - cópia de PIS/PASEP;

 - comprovante de dados bancários de Agência do Banco do Brasil;

 - laudo médico-psiquiátrico assinado por especialista da área ou auto declaração;

 - cópia de comprovação da rescisão contratual ou decreto de exoneração para
candidatos com vínculo precário (contrato temporário ou cargo comissionado).

 Art. 3º – Os candidatos assinarão Termo de Ciência de que sua lotação obedecerá aos
interesses e necessidade da Administração Pública. A discordância quanto ao local de
lotação determinado implicará na assinatura de Termo de Desistência, conforme Edital.

Art. 4º – O local de apresentação dos candidatos será na Coordenadoria Geral de
Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde – CGTES, localizada à Rua Madri, 180 –
Aeroporto, Boa Vista-Roraima no horário das 09:00 às 17:00 horas do dia 27 de julho
de 2020.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Boa Vista/RR, 23 de julho de 2020.

ARMANDO MARCOS DOS SANTOS

Secretário Adjunto de Estado da Saúde de Roraima

Documento assinado eletronicamente por Armando Marcos dos Santos,
Secretário de Estado da Saúde Adjunto I, em 23/07/2020, às 17:24,
conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço
https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 0390029 e o
código CRC FAA9FD39.

20101.006234/2020.91 0390029v2

Portaria 355 (0390029)         SEI 20101.006234/2020.91 / pg. 15

https://sei.rr.gov.br/autenticar

	Portaria 355 (0390029)